
l : . i  i i  l i t  l r '1 t: ia,: j rr i ;J j ; l  ; !

: ;:  t r1,  i . r  i  i l : :S, i  l .

. ř]'.]..]

FAKULTA EKoNoMICKÁ
Katedra KX'U

Akad€mický Ťok 201 s/2016

Bc. GEIGER Martin

Podniková ekonomika a management

Ukazate|e výkonnosti zdravotní péěe

Mgr. Bc. Jiřina Uhrová

sZŠ a voŠz Pkeň

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření!

Téma diplomové práce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - Íirma:

Kritéria hodnocení: (1 nej|epší' 4 nejhorší, N.ne|ze hodnotit)
A) Definovríní cílů práce
B) Metodický postup vypracovríní práce
C) Teoretický ziíklad práce (rešeršní část)
D) Clenění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracoviíní pláce (skladba vět, gramatika)
F') Formá'lní zpracovéri práce
G) Přesnost formulací apráce s odbomým jazykem
H) Práce s odbomou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhmu v cizím jazyce
J) Celkoý postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý pfinos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem z práce

Nawhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikaěním sfupněm: I
ýborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného k]asiÍikačniho stupně:,

Diplomová práceje velmi zdařilá, členěná na část teoretickou a část praktickou. V teoretické ěásti
autor popisuje základní zdravotrrické pojmy, pojetlnává o Íinancování zdravotní péěe v ČR, snaŽí se o
uchopení pojmu zdraví na podkladě ekonomické teorie a představuje ukazatele ýkonnosti zdravotní
péče.
Hlarrrrím cílem bylo osvětlit problematiku ukazatelů ýkonnosti zdravotní péče a posoudit poácí
ěeského zdravobrictví v mezinrírodním kontextu. Na podkladě analýzy a srovnávání výkonnosti autor
stanovil doporuěení pro zvýšení ďokační efektivnosti zdrojů zdravotrí péče, kde stanovený cíl byl
dosaŽen. Celá diplomová práce je přehledně členěná, pouze s několika stylisticlcými chybami.
V závěru diplomové práce autor poukazuje na fakÍ nedostatečného zvěřejňovríní informací z ýsledků

1234N
xtn!!xrntn
xnn!!
XNND!
!x!n!xnnn!xnntrt
x!!!trxtnntrxnnrn
x!!!!
xn!!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!



řÁKUiTÁ t|( 0',i0MlcxÁ
) znpsrofesys

|lN 1lÉ 8. ITY
ť lLZ l i  !

FAKULTA EKoNoMIcKÁ
Katedra KX'[J

šetření kva1ity v j ednotliých zdravotnických zařízenich. Zároveň poukazuje na nemožnost vyuŽití
někteých zjištěných dat z vlastrích nestandmdizovaných průz.kumů nemocďc, které nelze vzájemně
poromávat. Je otiázkou, zda zpffstupnění těchto dat veřejnosti by veďo k vytvoření konkureněního
prostředí a ke zlepšování výkonnosti jednotliv.ých zaffzení.

otrízky a připomínky k b|ižšímu lysvětlení při obhajobě:]

l. Pohled autora na aušení '.regulačních poplatků.' v nemocnicích.
2. Doporučení autora pro vytvoření finanční motivace zdravotní<ů v pruběhu jejich studia a vytvoření
kontraktu se zdravotricloými zaÍizeruni. ouízka: Jalcým způsobem byste aplikoval Vďe náwhy
v oraxi.

V Plzni. dne 11.1.2016

Mďoďcké poznámky:

' Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
, Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň' odůvodnění zpracujte v Íozsahu 5 - 10 vět.
" otázky a připomínlry k bližšimu vysvětlení při obhajobě _ dvě úth otÁzky.

Posudek odevzdejte vytištěný oboustřanně na selcetaÍiát KFU, FEK ZČU nejpozději do termínu stanoveného kate&ou
(viz stránky katedry). Posudek musí bý opaaen vlasfuoručním podpisem modře @ro rozenání originá|u).


